
SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DO IFPA, CTRB E CIABA

CNPJ: 03.658.820/0034-21 FUNDADO EM 24/11/1989

Travessa Timbó, nº 2718 | Marco, Belém - Pará | CEP: 66095-531
Contatos: (91) 2121-0927 (91) 99257-1111 | sinasefepa@sinasefepa.org.br

Filiado à CEA

COMISSÃO ELEITORAL SINASEFE/PA 2024/2026

EDITAL 02/2024

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DE CHAPA PARA ELEIÇÕES SINDICAIS BIÊNIO

2024/2026

Pelo presente edital comunicamos a todos os sindicalizados e sindicalizadas conforme o código
eleitoral aprovado na AGE em 18/03/2024 que ocorrera eleição para Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal do SINASEFE IFPA, CTRB e CIABA nos dias 22 e 23 de maio de 2024, de forma
online e que após o período de inscrições previsto no Calendário do Processo Eleitoral, ou
seja, da 00:00 do dia 20/03/2024 às 23:59 do dia 01/04/2024, houve apenas uma chapa
INSCRITA e HOMOLOGADA DEFINITIVAMENTE para concorrer a DIRETORIA EXECUTIVA do
SINASEFE – Seção Sindical do IFPA, ETRB e CIABA- Biênio 2024/2026 de acordo com as normas
do respectivo código eleitoral em vigor, também informamos que não houve chapa habilitada
para concorrer ao Conselho Fiscal. Sendo assim esta comissão Eleitoral torna público os dados da
Chapa Homologada Definitivamente que irá concorrer ao pleito para Diretoria Executiva do
SINASEFE/PA tais como: Ordem Numérica de inscrição, Nome da Chapa, Listagem de Cargos
e Nome de Integrantes da chapa.

 CHAPA HOMOLOGADA DEFINITIVAMENTE PARA DIRETORIA EXCUTIVA:

Chapa – 1

“SÓ A LUTA FORTALECE A CATEGORIA”

Cargo Nome Completo

Coordenador (a) Geral LUIZ OTÁVIO MONTEIRO BARROSO

Coordenador (a) Geral IRISMAR MONTEIRO BRASIL

Coordenador (a) Geral RITA SIDMARALENCAR GIL

Secretário (a) Geral LEANDRO JOSÉ L DA S OLIVEIRA



SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DO IFPA, CTRB E CIABA

CNPJ: 03.658.820/0034-21 FUNDADO EM 24/11/1989

Travessa Timbó, nº 2718 | Marco, Belém - Pará | CEP: 66095-531
Contatos: (91) 2121-0927 (91) 99257-1111 | sinasefepa@sinasefepa.org.br

Filiado à CEA

Secretário (a) Adjunto ALBERANI PINHEIRO MACIEL

Tesoureiro (a) Geral GUARACI CARDOSO SOARES

Tesoureiro (a) Adjunto MARIA RODRIGUES OLIVEIRA

Secretário (a) de Formação

Política e Sindical.

GRECYDE SOUZASANTOS

Secretário (a) de Imprensa e

Divulgação.

LENIRADOS SANTOS ROCHA

Secretário (a) de Assuntos

Legislativos e Jurídicos.

LINDON JOHSON S FERREIRA

Secretário (a) de Políticas para

Mulheres e Combate às

Opressões.

ISABEL CRISTINA LOPES DA SILVA

Secretário (a) de Políticas para

Aposentados.

JOSÉ EMILIO M DOS SANTOS

Belém - PA, 10 de Abril de 2024.

__________________________________________________________________________

Abraão Santos de Sousa

(Campus BelémAposentado)

Presidente da Comissão Eleitoral – Eleições 2024/2026 do SINASEFE/PA

__________________________________________________________________________

Bartolomeu José de Barros Junior

(Campus Belém)

Membro Titular da Comissão Eleitoral – Eleições 2024/2026 do SINASEFE/PA



SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DO IFPA, CTRB E CIABA

CNPJ: 03.658.820/0034-21 FUNDADO EM 24/11/1989

Travessa Timbó, nº 2718 | Marco, Belém - Pará | CEP: 66095-531
Contatos: (91) 2121-0927 (91) 99257-1111 | sinasefepa@sinasefepa.org.br

Filiado à CEA

____________________________________________________

Benadilson Borges Cardoso

(Campus Breves)

Membro Titular da Comissão Eleitoral - Eleições 2024/2026 do SINASEFE/PA


		2024-04-10T10:15:42-0300


		2024-04-10T10:47:56-0300


		2024-04-10T11:52:34-0300




